

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải Cầu lông “Sức trẻ Tân Phú” - năm 2023 Chào mừng kỷ niệm 92 năm Ngày Thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2023)

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 92 năm Ngày Thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2023); kỷ niệm 20 năm thành lập và phát triển quận Tân Phú (02/12/2003 – 02/12/2023);

Ban Thường vụ Quận Đoàn xây dựng Kế hoạch về việc tổ chức Giải Cầu lông “Sức trẻ Tân Phú” chào mừng kỷ niệm 92 năm Ngày Thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2023) với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Thiết thực tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 92 năm Ngày Thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2023); kỷ niệm 20 năm thành lập và phát triển quận Tân Phú (02/12/2003 – 02/12/2023);

- Tiếp tục thực hiện các cuộc vận động: “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, “Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”.

- Nhằm đồng hành, chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho Đoàn viên, thanh niên trên địa bàn quận; xây dựng phong trào rèn luyện thể dục - thể thao, nâng cao sức khỏe và thể lực cho Đoàn viên, thanh niên trên địa bàn quận.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức giải đảm bảo an toàn, tiết kiệm, đoàn kết và đạt kết quả cao theo đúng mục đích đề ra.

- Tổ chức thi đấu trên tinh thần đoàn kết, đúng luật, đạt hiệu quả cao, chống biểu hiện tiêu cực, phi thể thao.

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC:

1. Đối tượng tham dự: Đoàn viên, thanh niên Khối Địa bàn dân cư, Khối Hành chính sự nghiệp – Lực lượng vũ trang – Công nhân lao động, Khối Trường học (Chi Đoàn Giáo viên) trong độ tuổi từ 16 - 35.

2. Bảng thi đấu:

- Bảng A: Dành cho Đoàn viên, thanh niên Khối Địa bàn dân cư và Khối Công nhân lao động.

- Bảng B: Dành cho Đoàn viên, thanh niên Khối Hành chính sự nghiệp – Lực lượng vũ trang và Khối Trường học (Chi Đoàn Giáo viên).

3. Số lượng: Mỗi đơn vị đăng ký ít nhất **01** đôi nam hoặc **01** đôi nam – nữ (đôi với các đơn vị đăng ký 02 cặp thi đấu, vận động viên tham gia ở hai nội dung không được trùng nhau).

4. Thời gian – địa điểm:

4.1. Thời gian:

- Khai mạc: **08g00** ngày **12/3/2023** (chủ nhật).
- Vòng Thi đấu Bảng A: **08g30** ngày **12/3/2023** (chủ nhật).
- Vòng Thi đấu Bảng B và chung kết: **08g00** ngày **18/3/2023** (thứ bảy).

4.2. Địa điểm (dự kiến): Sân cầu lông Tân Phúc.

(Số 452 Lũy Bán Bích, phường Hoà Thạnh, quận Tân Phú)

5. Thể thức thi đấu: Thi đấu theo Luật Cầu lông hiện hành. Thi đấu liên tục và loại trực tiếp, mỗi trận thi đấu 3 set thắng 2 (mỗi set 15). (Tùy thuộc vào số lượng đơn vị tham gia thi đấu, Ban Tổ chức sẽ điều chỉnh thời gian thi đấu cho phù hợp).

6. Dụng cụ thi đấu: Các đội tham gia tự trang bị đồng phục và vợt thi đấu.

6. Lệ phí tham gia: Mỗi đội tham gia thi đấu đóng lệ phí tham gia là **200.000** đồng/đội (Hai trăm ngàn đồng).

III. KHEN THƯỞNG – KỈ LUẬT:

- Cơ cấu giải thưởng: **Giải nhất, giải nhì, giải ba, các giải khuyến khích** cho **02 nội dung thi đấu** (Đôi nam, Đôi nam – nữ) gồm hiện kim, huy chương, cờ và giấy khen của Ban Thường vụ Quận Đoàn.

- Tùy thuộc vào số lượng đơn vị tham gia hội thi, cơ cấu giải thưởng có thể thay đổi.

- Trong thời gian thi đấu, tất cả các đội đều phải có mặt đúng giờ, khi thi đấu gọi đến đội thi đấu nào không có mặt sẽ mất lượt thi đấu.

- Các đơn vị đảm bảo gửi danh sách thi đấu về cho Ban Tổ chức theo đúng thời gian quy định.

*** Lưu ý:**

- Các vận động viên được khiếu nại với trọng tài, Ban Tổ chức.
- Các vận động viên phải tuyệt đối tuân thủ theo quyết định của trọng tài và Ban tổ chức.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành lập Ban Tổ chức:

- Đ/c Trần Văn Niên Hải	Phó Bí thư Quận Đoàn	Trưởng ban
- Đ/c Nguyễn Thanh Hoàng	UV. BTV Quận Đoàn	Phó ban
- Đ/c Đào Xuân Duy	UV. BCH Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Huỳnh Nguyệt Hạ	UV. BCH Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Thị Bích Huyền	Cán bộ Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Huỳnh Tân Lợi	Cộng tác viên Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Minh Tuấn	Cộng tác viên Quận Đoàn	Thành viên

2. Nhiệm vụ:

2.1. Quận Đoàn: Chịu trách nhiệm triển khai kế hoạch đến các cơ sở Đoàn, tổng hợp danh sách đăng ký tham dự, chuẩn bị công tác tổ chức giải.

2.2. Cơ sở Đoàn:

- Triển khai đến Đoàn viên thanh niên tại đơn vị về kế hoạch, vận động đoàn viên thanh niên tích cực hưởng ứng tham gia.

- Đảm bảo lực lượng tham gia theo quy định của Kế hoạch.

- Lập danh sách đăng ký tham gia theo đường link <https://bv.com.vn/Y7Zpg> trước **09g00** ngày **10/3/2023** (thứ sáu).

- Tiến hành bốc thăm, chia bảng vào **16g00** ngày **10/3/2023** (thứ sáu) tại Văn phòng Quận Đoàn (đơn vị nào không tham dự bốc thăm Ban Tổ chức sẽ ngẫu nhiên sắp xếp lịch đấu).

- Mỗi đội thi đấu đóng kinh phí tham gia giải về Quận Đoàn trước **17g00** ngày **11/3/2023** (thứ bảy) trực tiếp qua **Đồng chí Nguyễn Thị Bích Huyền – Cán bộ Quận Đoàn – SĐT: 0399.713.244**.

- Trao đổi với Cấp ủy đơn vị tạo điều kiện thuận lợi cho đoàn viên thanh niên của đơn vị tham gia giải đấu và tham mưu hỗ trợ kinh phí cho đội hình tham gia thi đấu.

3. Tiến độ thực hiện:

- Từ 01/3/2023 – 08/3/2023: Xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức.

- Ngày 10/3/2023 : Tổ chức bốc thăm lịch thi đấu.

- Ngày 12/3/2023 : Tổ chức lễ khai mạc và vòng thi đấu của Bảng A.

- Ngày 18/3/2023 : Tổ chức vòng thi đấu Bảng B và lễ bế mạc.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Giải Cầu lông “Sức trẻ Tân Phú” - năm 2023 Chào mừng kỷ niệm 92 năm Ngày Thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2023), đề nghị các cơ sở Đoàn nghiêm túc thực hiện nội dung, đảm bảo tiến độ kế hoạch.

Nơi nhận:

- TĐ: Ban TC – KT, Ban MT. ANQP.ĐBDC;
- QU: TT. BDV, VP;
- Cấp ủy các cơ sở Đoàn;
- Các cơ sở Đoàn;
- Lưu.

TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ



Trần Văn Niên Hải